OFICIO P – 058/2023

São Paulo, 18 de dezembro 2023.

Ilmo. Sr. ANTONIO JULIO CASTIGLIONI NETO
Diretor Presidente da Cia. do Metropolitano de São Paulo – METRÔ.

Com cópia:
Ilmo. Sr. ALFREDO FALCHI NETO
Diretor de Assuntos Corporativos – DA/METRÔ

Ref.:  Acordo Coletivo do Programa de Participação nos Resultados 2023 – PPR 2023.

O  SINDICATO  DOS  TRABALHADORES  EM  EMPRESAS  DE

TRANSPORTES METROVIÁRIOS E EM EMPRESAS OPERADORAS DE VEÍCULOS

LEVES SOBRE TRILHOS DO ESTADO DE SÃO PAULO, entidade sindical de primeiro

grau, devidamente constituída, por sua Presidenta que esta subscreve vem, a Vossas

Senhorias,  enviar,  anexo,  a  devolutiva  assinada  do  ACORDO  COLETIVO  DO

PROGRAMA DE PARTICIPAÇÃO NOS RESULTADOS 2023.

Na  oportunidade,  a  entidade  sindical  registra  e  notifica  sua  RESSALVA

perante  a  cláusula  2,  manifestando  expressamente  a  objeção  quanto  as  metas

formuladas unilateralmente pela Cia., bem como, seu resultado e apuração.

Atenciosamente;

Camila Ribeiro Duarte Lisboa
Presidenta

Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Transportes Metroviários  e em
Empresas Operadoras de Veículos Leves sobre Trilhos no Estado de São Paulo

Rua Padre Adelino, 700 - Belém  CEP 03303-000 l São Paulo -SP
Fone: (11) 2095-3600 l CNPJ: 62.877.196/0001-54

sindicato@metroviarios-sp.org.br l www. metroviarios.org.br

mailto:sindicato@metroviarios-sp.org.br

		2023-12-18T12:47:25-0300
	CAMILA RIBEIRO DUARTE LISBOA:33854588895